

3 eksemplarer hvorav ett for oversendelse til
kommunekassereren og ett til husnemnda.

Til ordförerne, husnemmdene og kommunekassererne.

Frivillig forskuddsvis innbetaling av andeler av nedskrivningsbidrag på særskilt rentebærende konto.

En viser til Husbankens rundskriv K. 8 av 5/7-48, side 3, siste avsnitt, samt til standardbilag nr. 6 av 1/2-49 og standardbilag nr. 7 av 7/4-49, side 2 b. og side 3 f. Det fremgår herav at kommunene kan samle opp de i månedens løp mottatte bevilgningsgjenparter fra Husbanken og sende inn samlet remisse en gang pr. måned. Husbanken vil således ha beløp stående til disposisjon når vedkommende nedskrivningsbidrag i nærmeste fremtid skal utbetales. Denne praktiske ordning som nå er godt innarbeidet og fungerer utmerket, vil fortsatt bli nyttet for de kommuner som ikke ønsker å gå over til den nedennevnte ordning med forskuddsvis innbetaling av nedskrivningsbidrag på særskilt rentebærende konto.

De bevilgede nedskrivningsbidrag omfatter bare bidrag som snart skal utbetales. Forpliktelsen til å yte andel av nedskrivningsbidrag vil imidlertid være påløpet allerede fra det tidspunkt da Husbanken gir tilsagn om bidrag. Gjenpart av gitte tilsagn blir som kjent sendt kommunen. Kommunens forpliktelse består således av 1/3-del av bevilgede nedskrivningsbidrag som ikke allerede er dekket, pluss 1/3-del av bidrag Husbanken har gitt tilsagn om, men ennå ikke endelig bevilget. Dertil kommer de omsøkte bidrag kommunen har samtykket i, men som Husbanken ennå ikke har gitt tilsagn om.

Mange kommuner har så stor beholdning i kontanter og bankinnskudd at de har anledning til å dekke sine påtatte forpliktelser forskuddsvis, og en antar at kommunene er interessert i slik forskuddsvis betaling hvis det er noe å tjene på det. I samråd med og med samtykke av Kommunaldepartementet og Finansdepartementet har Husbanken derfor besluttet å åpne

særskilt rentebærende forskuddskonto for andel av
nedskrivningsbidrag

for de kommuner som ønsker å foreta forskuddsvis innbetaling av andeler av nedskrivningsbidrag. Innbetalingen kan etter kommunens eget valg skje i runde summer eller på grunnlag av mottatte gjenparter av tilsagte eller bevilgede nedskrivningsbidrag som ikke omfattes av en tidligere innbetaling til Husbanken eller på grunnlag av de på kommunens budsjetter bevilgede beløp til andeler av nedskrivningsbidrag fra Husbanken. Inntil videre vil inntil videre bli forrentet etter 1 1/2 % p.a. fra innbetalingsdagen til den første i den måned vedkommende nedskrivningsbidrag skal utbetales, så lenge kredittsaldoen er minst Kr. 5.000,-.

Husbanken vil vanligvis forutsette at de kommuner som benytter seg av denne ordning med forskuddskonto, til enhver tid sørger for å ha innestående et beløp som i rimelig grad overstiger påløpne forpliktelser til innbetaling av andel nedskriv-

ningsbidrag i henhold til mottatte bevilgningsgjenparter.

Ved utløpet av hver måned vil Husbanken overføre fra forskuddskontoen til kommunens ordinære konto for andel av nedskrivningsbidrag det beløp som trengs til utligning av sistnevnte konto. Kontoen vil da være debitert den 1/3-del av utbetalte nedskrivningsbidrag som skal dekkes av kommunen. Overførselen forutsettes som nevnt valutert den første i vedkommende utbetalingsmåned. Kommunen må fortsatt holde regning med mottatte gjenparter av bevilgede nedskrivningsbidrag bl.a. for å kontrollere at innbetalte beløp til enhver tid dekker kommunens 1/3-del av bevilgede nedskrivningsbidrag. Når kommunen like etter henholdsvis 30. juni og 31. desember mottar gjenparter av forskuddskontoen og den ordinære konto for andel av nedskrivningsbidrag, bør de debiterte andeler kontrolleres mot de mottatte bevilgningsgjenparter; slik at kommunen kan ha oversikt over bevilgede, ikke utbetalte nedskrivningsbidrag pr. henholdsvis 30. juni og 31. desember.

Ajourførte kontokuranter pr. 30/6 1951 vil på vanlig måte bli tilstillet kommunene såsnart garantiregnskapene er ferdigkontert.

For de kommuner som måtte ønske å dekke sine samlede forpliktelser og samtidig gjøre midlene rentebærende over nevnte forskuddskonto kan en med hensyn til hvor stor forskuddskontoen omtrentlig bør være, vise til avsnittet: Nedskrivningsbidrag i nevnte standardbilag nr. 6, som anviser utregningsmåten for det cirka-beløp som skulle bli å innsette. Dersom noen kommune i tillegg hertil skulle ønske å innsette et rundt beløp - f.eks. svarende til hva som er budsjettert for vedkommende budsjettår - er det intet til hinder herfor. Forskuddskontoen er nemlig ikke ment å motsvare andelen av de eksakte tall på tilsagnsgjenparten, da disse bare angir hva det ventelig kan regnes med å bli ved konverteringen. Det enkleste for kommunen vil være å betrakte forskuddskontoen som en avsetningskonto, som etterhvert blir forsterket med passende runde beløp, slik at den alltid senere har tilstrekkelige midler til å møte forpliktelsene, etterhvert som disse forfaller i henhold til bevilgningsgjenpartene.

Dersom det skulle ønskes ytterligere opplysninger står en med glede til disposisjon.

E r b ö d i g s t

DEN NORSKE STATS HUSBANK


Adm. direktör.